
1 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑΤΑ Α’ &  Β΄  

 

Ταχ. Δ/νση:: Α.Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη:  151 80  ΜΑΡΟΥΣΙ 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες:  
Α/ΘΜΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ:  
Μπουζιάνη Γ.  2103442467 
e-mail : ppe3@minedu.gov.gr  
 
Β/ΘΜΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ:  
Δημακοπούλου Αικ. 210 3442278 
e-mail  : dprb@minedu.gov.gr 
 

 
 
      
   Διεκπεραίωση: 
    μόνο με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο 
 
 
 
Μαρούσι, 13-08-2018   
 
Αριθ. Πρωτ.:  135543/Ε2 
 
Βαθμός Προτερ. :   
           

          Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 
 
 
 
ΚΟΙΝ: Όπως ο Πίνακας Αποδεκτών 
            
 

 

 
Θέμα: «Συμπληρωματικές αποσπάσεις εκπαιδευτικών Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης 
σε Περιφερειακές Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, 
προκειμένου να οριστούν ως Συντονιστές Εκπαίδευσης Προσφύγων (ΣΕΠ) σε Κέντρα 
ή/και δομές Φιλοξενίας Προσφύγων για το σχολικό έτος 2018-2019 και ανακλήσεις 
αποσπάσεων εκπαιδευτικών της Α/θμιας Εκπαίδευσης». 
 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη:  

1. Το άρθρο 31 παρ. 1, 2 και 6 του Ν.3848/2010 (ΦΕΚ 71 τ. Α΄),  

2. Το άρθρο 6 παρ. 6 του Ν. 2740/1999 (ΦΕΚ 186 τ. Α΄),  

3. Τα άρθρα 77, 78 και 83 του Ν. 4547/2018 (Α’ 102 ), 
4. Το π. δ. 18/23-2-2018 (ΦΕΚ 31Α΄) ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΥΠΠΕΘ, 

5. Την με αρ. 139654/ΓΔ4/23-08-2017 (ΦΕΚ 2985 τ.Β΄) Κ.Υ.Α. με θέμα «Οργάνωση, 
λειτουργία, συντονισμός και πρόγραμμα εκπαίδευσης των Δομών Υποδοχής για την 
Εκπαίδευση των Προσφύγων (Δ.Υ.Ε.Π.), κριτήρια και διαδικασία στελέχωσης των εν 
λόγω δομών», 

6. Την με αρ. πρωτ. 50690/Ε2/27-03-2018 εγκύκλιο αποσπάσεων εκπαιδευτικών σε 
υπηρεσίες  και φορείς του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
(ΑΔΑ:6ΞΙΥ4653ΠΣ-ΛΜΣ) 

7. Τις προτάσεις των αρμόδιων ΑΠΥΣΠΕ και ΑΠΥΣΔΕ, 
8. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:dprb@minedu.gov.gr


2 

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

Α. Αποσπούμε σε Περιφερειακές Διευθύνσεις Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης 
και ορίζουμε ως Συντονιστές Εκπαίδευσης Προσφύγων σε Κέντρα ή/και δομές Φιλοξενίας 
Προσφύγων,  για το σχολικό έτος 2018-2019, ύστερα από αίτησή τους και χωρίς δαπάνη για 
το δημόσιο, τους παρακάτω εκπαιδευτικούς Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης: 

 

Α) Εκπαιδευτικοί Α/θμιας Εκπαίδευσης: 

 

A/A ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
Δ/ΝΣΗ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 
ΠΔΕ 

ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 
ΚΕΝΤΡΟ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ 

1. 
 

612198 
 

 
ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΟΥ 
 

 
ΟΥΡΑΝΙΑ 
 

 
ΠΕ06 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. 
ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 

 
         ΑΤΤΙΚΗΣ 

 
Ν. ΑΤΤΙΚΗΣ - ΜΑΛΑΚΑΣΑ - 

ΒΙΟΜ ΚΤΗΡΙΟ 
 

2. 
 

607483 
 

 
ΑΛΕΞΑΚΗΣ 
 

 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
 

 
ΠΕ70 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. 
ΠΕΛΛΑΣ 

 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

 
Ν. ΑΤΤΙΚΗΣ - ΣΚΑΡΑΜΑΓΚΑ - 

ΠΡΟΒΛΗΤΑ ΣΚΑΡΑΜΑΓΚΑ 
 

3. 
 

621984 
 

 
ΤΣΙΑΡΑ 
 

 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
 

 
ΠΕ70 

 

 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
(9

ο
 Πειραματικό 

Δ.Σ. 
Διαπολιτισμικής 

Εκπ/σης) 
 

   ΗΠΕΙΡΟΥ 

 
 

Ν. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ - ΚΑΤΣΙΚΑΣ  -
ΚΑΤΣΙΚΑΣ 

 

                       Β) Εκπαιδευτικοί Β/θμιας Εκπαίδευσης: 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ  ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ Δ/ΝΣΗ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΠΔΕ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΟ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ 

1. 226294 ΜΙΓΓΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ01 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Δ.Ε. 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Ν. ΗΜΑΘΙΑΣ - 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑ 
ΗΜΑΘΙΑΣ  - ΣΤΡΑΤ. 
Γ.ΠΕΛΑΓΟΥ 

2. 201090 ΛΙΑΣΚΟΠΟΥΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ01 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Δ.Ε. 
ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

Ν. ΛΑΡΙΣΗΣ  - 
ΚΟΥΤΣΟΧΕΡΟ ΛΑΡΙΣΑΣ - 
ΣΤΡΑΤ. 
ΕΥΘΥΜΙΟΠΟΥΛΟΥ 

 

Β. Ανακαλούμε την με αριθμ.100106/Ε2/18-06-2018 Υ.Α., μόνο ως προς μέρος που αφορά στην 

απόσπαση των παρακάτω εκπαιδευτικών της Α/θμιας Εκπαίδευσης: 

 
Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ  ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ Δ/ΝΣΗ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 
ΠΔΕ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΟ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ 

1. 619030 ΚΟΜΙΑΝΟΥ 
 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 
 

ΠΕ60 ΚΕΔΔΥ ΠΕΙΡΑΙΑ 
 
ΑΤΤΙΚΗΣ  
 

 
Ν. ΑΤΤΙΚΗΣ - ΕΛΑΙΩΝΑΣ - 
ΕΛΑΙΩΝΑΣ  
 

2. 
622973 
 

ΜΠΟΥΤΣΙΑ 
 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
 

ΠΕ06 
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Π.Ε.  
Κ ΑΡΔΙΤΣΑΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ  

 

Ν. ΑΤΤΙΚΗΣ - ΣΚΑΡΑΜΑΓΚΑ 
- ΠΡΟΒΛΗΤΑ ΣΚΑΡΑΜΑΓΚΑ  

 



3 

 

 

Οι Διευθυντές Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης, από τις περιοχές αρμοδιότητας των οποίων 

αποσπώνται οι παραπάνω εκπαιδευτικοί ή ανακαλείται η απόσπασή τους, παρακαλούνται να ενημερώσουν 

τους ενδιαφερόμενους. 

 
                                                                                       Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

                                                                                         ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 
 

                                                                                                      ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Πίνακας Αποδεκτών : 
 1. Περιφερειακή Δ/νση Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 
 2. Περιφερειακή Δ/νση Εκπαίδευσης Θεσσαλίας 
 3. Περιφερειακή Δ/νση Εκπαίδευσης Αττικής 
 4. Περιφερειακή Δ/νση Εκπαίδευσης Ηπείρου 
 3. Δ/νση Δ.Ε. Λευκάδας 
 5. Δ/νση Δ.Ε. Θεσπρωτίας 
 6. Δ/νση Π.Ε. Ανατ. Αττικής 
 7. Δ/νση Π.Ε. Ιωαννίνων 
 8. Δ/νση Π.Ε. Πέλλας 
 9.Δ/νση Π.Ε. Καρδίτσας 
 
 
Εσωτερική διανομή: 
1. Γραφείο Υπουργού                                                                                                                                      
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα                                                 
3. Αυτοτελές Τμήμα Διαχείρισης Συντονισμού και Παρακολούθησης  της Εκπ/σης Προσφύγων 
4.Γενική Δ/νση Εκπαιδευτικού Προσωπικού  Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης 
5. Δ/νση Διοίκησης Εκπαιδευτικού Προσωπικού ΠΕ, Τμήμα  Α’    
6. Δ/νση Διοίκησης Εκπαιδευτικού Προσωπικού ΔΕ, Τμήμα  Β’    
(ψηφιακά σε μορφή pdf) 
7. Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Ανάπτυξης Εφαρμογών, Τμήμα Β΄ 
 

  

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Β΄ 

της Δ/νσης Διοίκησης Εκπαιδευτικού  Προσωπικού 
A/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης 

του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ ΜΕΪΜΑΡΗΣ 

 


		2018-08-13T12:55:26+0300




